Муниципальное автономное учреждение культуры

«Централизованная библиотечная система г. Орска»

ПРИКАЗ № 31

по основной деятельности

от «02» апреля 2024 г.

«Об утверждении перечня товаров, работ услуг,

закупки которых осуществляются

у субъектов малого и среднего предпринимательства»

В целях выполнения требований Федерального закона от 18.07.2011 № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

(далее Закон № 223-ФЗ), постановления Правительства Российской Федерации от

11 декабря 2014 г. №1352 «Об особенностях участия субъектов малого и среднего

предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц», в целях привлечения субъектов малого и среднего

предпринимательства к закупкам, осуществляемым МАУК «ЦБС г. Орска»,

приказываю:

1. Внести изменения в Перечень товаров, работ, услуг закупки, которых

осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -

Перечень), утвержденный Приказом от 18.03.2024 г. № 24 и утвердить его в

редакции Приложения к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Степановой Е.В. организовать размещение

перечня в Единой информационной системе в сфере закупок

(https://zakupki.gov.ru).

3. Заведующему сектором Безнутровой А.В. разместить перечень на

официальном сайте МАУК «ЦБС г. Орска».

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой.

Директор  В.Л. Карижская

Приложение

Утверждено

Приказом от «02» апреля 2024 г. №31

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются

МАУК «ЦБС г. Орска» у субъектов малого и среднего предпринимательства

Код по

ОКПД2
Наименование товаров, работ, услуг

17.12.14.119

Бумага для печати прочая

17.23.13.143 Бланки форм учетной и отчетной документации

26.20.16.150 Сканеры

26.20.17.120 Проекторы, подключаемые к компьютеру

26.20.40.110 Устройства и блоки питания вычислительных машин

26.40.31.190 Аппаратура для воспроизведения звука прочая

26.40.33.110 Видеокамеры

26.40.41.000 Микрофоны и подставки для них

26.40.60.000

Приставки игровые, используемые с телевизионным приемником или

оборудованные встроенным экраном, и прочие коммерческие и азартные игры с

электронным дисплеем

26.70.13.000 Видеокамеры цифровые

26.70.23.120 Лазеры, кроме лазерных диодов

26.70.17.150  Экраны проекционные

27.40.15.114 Лампы люминесцентные

27.40.15.150 Лампы светодиодные

27.51.26.110 Приборы отопительные электрические

28.25.12.130 Кондиционеры бытовые

28.99.11.111 Машины бумагорезательные одноножевые

28.99.11.190 Оборудование брошюровочно-переплетное специальное

32.99.11.199 Средства индивидуальной защиты прочие, не включенные в другие группировки

43.21.10.140 Работы по монтажу систем пожарной сигнализации и охранной сигнализации

43.21.10.290 Работы электромонтажные прочие, не включенные в другие группировки

43.22.12.150

Работы по монтажу вентиляционного, холодильного оборудования или

оборудования для кондиционирования воздуха в жилых зданиях,

компьютерных центрах, офисах и магазинах

43.22.12.160 Работы по установке приборов учета расхода тепловой энергии

43.32.10.110

Работы по установке дверных и оконных блоков и коробок, навеске дверных

полотен (кроме дверей автоматического действия и вращающихся дверей), окон,

оконных створок, планчатых створок, дверей гаражного типа и т.п. из любых

материалов

52.29.19.110 Услуги по экспедированию грузов

58.11.19.000 Книги, брошюры, листовки печатные прочие и подобные печатные материалы

58.14.19.000 Журналы печатные прочие и периодические издания

58.19.19.190 Продукция издательская печатная прочая, не включенная в другие группировки

80.20.10 Услуги систем обеспечения безопасности

80.10.12 Услуги охраны